
1 
 

Siemkowice, dnia 18.01.2022 r. 

IRŚ.D.6220.13.2021/2022 

 

DECYZJA NR 3/2022 

z dnia 18 styczeń 2022 r. 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

 

           Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 

pkt 4,  oraz  art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą ooś, a także na podstawie  § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), oraz zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), zwanego dalej k.p.a., 

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez inwestora Elektrownie PV 62 Sp. z o. o. ul. Puławska 

2, 0-566 Warszawa w imieniu której działa pełnomocnik Pani Iza Michałek, a także 

uwzględniając opinię: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 

Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Zarząd Zlewni w Sieradzu………………………….……………………………………..…… 

 

                                              orzekam w następujący sposób:……………………………… 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko dla przedsięwzięcia pn: „Budowa Elektrowni Słonecznej wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 76 (obręb 0019) w miejscowości 

Siemkowice, gmina Siemkowice (proj. Siemkowice II). …………………………… 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji jest Załącznik Nr 1 – Charakterystyka 

przedsięwzięcia.  

III.Wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

istotnych warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

lub użytkowania przedsięwzięcia:……………………………………………………………. 

1.W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace budowlane prowadzić w porze dziennej, 

tj. w godzinach 600 – 2200. …………………………………………………………………….. 

2. Brzegi wykopów należy wyprofilować w sposób umożliwiający wydostanie się z nich 

małych zwierząt (w tym płazów); wykopy w okresie nie prowadzenia prac (noce oraz dni 

przestoju) należy zabezpieczyć przed dostępem zwierząt, a przed zasypaniem zlustrować  

w celu uwolnienia drobnych kręgowców i bezkręgowców, które mogły się do nich dostać. 

3. Stosować pasywne chłodzenie ogniw fotowoltaicznych poprzez naturalny obieg powietrza 

atmosferycznego, bez użycia systemu z wymuszonym obiegiem powietrza. …………………. 

4. Panele fotowoltaiczne usytuować poza terenami oznaczonymi jako rowy melioracyjne.  



2 
 

5. Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować poza:  

a) terenami wymagającymi wycinki drzew i krzewów; 

b) terenami cieków wodnych i rowów melioracyjnych; 

c) obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 

w tym siedliskami łęgowymi oraz ujściami rzek; 

d) obszarami leśnymi; 

e) obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód oraz obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych; 

f) obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszarami Natura 2000, oraz pozostałymi formami ochrony przyrody;  

g) obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne. 

6. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 

7. Nie stosować środków chemicznych (np. herbicydów) spowalniających wzrost roślin; 

wykaszanie mechaniczne terenu zaleca się prowadzić po 1 sierpnia, po ewentualnym 

wyprowadzeniu lęgów przez ptaki oraz po zakończeniu kwitnienia i owocowania roślin. 

Wykaszanie należy przeprowadzać w dni suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku 

jej brzegów, aby umożliwić ewentualną ucieczkę zwierząt i ograniczyć ich śmiertelność. 

8. Podczas pokosów prowadzić dodatkową kontrolę występowania ewentualnych gatunków 

inwazyjnych, a w przypadku wystąpienia osobników któregoś z gatunków inwazyjnych, 

egzemplarze tego gatunku należy usuwać z terenu farmy fotowoltaicznej. 

9. Zabezpieczyć sprzęt budowlany przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i smarów 

poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji powstałych wycieków 

i wylewów substancji ropopochodnych. 

10. Powstające w fazie realizacji inwestycji ścieki socjalno-bytowe gromadzić w szczelnych 

bezodpływowych zbiornikach i ich regularne przekazywać wyspecjalizowanej firmie 

posiadającej stosowne pozwolenia w tym zakresie. 

11. Panele fotowoltaiczne czyścić za pomocą szczotki na wysięgniku oraz wody 

zdemineralizowanej. W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosować wodę i środki 

biodegradowalne. 

12. Odpady wytworzone w trakcie budowy i eksploatacji, należy gromadzić selektywnie, 

w uporządkowany sposób, w pojemnikach, kontenerach lub innych odpowiednich 

opakowaniach, w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed przedostaniem się 

do środowiska substancji szkodliwych, przed dostępem osób postronnych i zwierząt, 

na utwardzonym podłożu, a następnie przekazywać firmom posiadającym stosowne 

zezwolenie na zbieranie odpadów, odzysk czy ich unieszkodliwienie. 

IV. Wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

warunków i wymagań dotyczących ochrony środowiska koniecznych do uwzględnienia 

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, 

w szczególności w projekcie budowlanym: 



3 
 

1. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stację 

transformatorową i ogrodzenie wykonać w kolorach naturalnych, stonowanych, 

niewyróżniających się w otoczeniu. 

2. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie zapobiegającą 

zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania światła słonecznego; 

bez modułu automatycznego naprowadzania. 

3. Farmę fotowoltaiczną ogrodzić z wykorzystaniem siatki, z przestrzenią co najmniej 20 cm 

od poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, tak by pod wygrodzeniem 

nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom. 

Dolna krawędź siatki winna być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się 

zwierząt.  

4. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć go w szczelną misę 

olejową, będącą w stanie zmagazynować całą objętość oleju w przypadku awarii. …………… 

5. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie 

utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu.  

6. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu  i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia 

dla środowiska gruntowo – wodnego. ………………………………………………………… 

7. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. ………………………………. 

8. Odpady niebezpieczne należy czasowo magazynować w szczelnych, zamykanych 

pojemnikach wykonanych z materiałów odpornych na działanie chemiczne magazynowanych 

odpadów,  na utwardzonym podłożu w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo – wodne 

i przekazywać wyspecjalizowanym firmom posiadającym stosowne zezwolenia w celu ich 

dalszej utylizacji. ………………………………………………………………………………   

9. Odpady inne niż niebezpieczne magazynować w pojemnikach, kontenerach lub luzem  

w sposób zorganizowany, selektywny w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo – 

wodne.   

10. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z zastosowaniem 

metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych środków myjących. 

11. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia środowiska 

gruntowo - wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod wszystkimi 

transformatorami wykonać szczelną misę olejową o pojemności zapewniającej przejęcie 

powyżej 110% objętości oleju znajdującego się w transformatorze.  

 

                                                          UZASADNIENIE 

 

,,        Do Wójta Gminy Siemkowice wpłynął wniosek z dnia 04 października 2021 r. (data 

wpływu 06.10.2021 r.) złożony przez inwestora Elektrownia PV 62 Sp. z o. o. ul. Puławska 2, 

02 – 566 Warszawa w imieniu której działa pełnomocnik Pani Iza Michałek o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa 



4 
 

Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 76 (obręb 0019) 

w miejscowości Siemkowice, gmina Siemkowice (proj. Siemkowice II). ………. ……... ……          

         Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) kwalifikowane jako „zabudowa 

przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz  

z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach 

innych niż wymienione w lit. a, przy czym zgodnie z  § 1 ust. 2. pkt 2 ww. rozporządzenia przez 

powierzchnię zabudowy rozumie się powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz 

pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu 

realizacji przedsięwzięcia” należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane. ……… 

         Na podstawie art. 61 § 4 k.p.a., pismem znak: IRŚ.6220.13.2021.SG z dnia  

14 października 2021 r., Wójt Gminy Siemkowice zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

powyższego przedsięwzięcia. Działając na podstawie art. 73 ust. 1 ustawy ooś, obwieszczeniem 

znak: IRŚ.6220.13.1.2021.SG z dnia  października 2021 r., Wójt Gminy Siemkowice 

zawiadomił strony o wszczętym postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa 

Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 76 (obręb 0019) 

w miejscowości Siemkowice, gmina Siemkowice (proj. Siemkowice II). ………. ……... 

          W dniu  października 2021 r., znak: IRŚ.6220.13.2.2021.SG, Wójt Gminy Siemkowice, 

działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 247), zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu z prośbą  

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku  stwierdzenia takiej potrzeby – co do  zakresu 

raportu dla w/w inwestycji. ………………………………………………….. ……………             

          Po analizie przedłożonej dokumentacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Pajęcznie pismem znak: PPIS.NZ.90291.65.3217.2021 z dnia 22.10.2021 r. (data wpływu do 

urzędu 26.10.2021r.) oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: 

WOOŚ.4220.923.2021.MPr  z dnia  28 października 2021 r. wezwał organ prowadzący 

postępowanie o uzupełnienie karty informacyjnej dla w/w przedsięwzięcia. ………… 

         Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.13.4.2021.SG z dnia 29.10.2021 r. 

wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia karty informacyjnej. ………………………………. 

         W dniu 15.11.2021 r. (data wpływu 19.11.2021r.) inwestor złożył wniosek o przedłużenie 

terminu uzupełnienia karty informacyjnej w/w przedsięwzięcia do dnia 20.12.2021 r. Wójt 

Gminy Siemkowice zawiadomieniem znak: IRŚ.6220.13.5.2021.SG z dnia 23.11.2021 r. 

wyraził zgodę na wydłużenie terminu do uzupełnienia karty informacyjnej ww. przedsięwzięcia 

do dnia 20.12.2021 r. 

        W dniu 01.12.2021 r., (data wpływu do urzędu 02.12.2021r.) wpłynęła opinia 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak: 



5 
 

PO.ZZŚ.5.435.591.2021.AC w której organ nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko i wskazuje na konieczność określenia  

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:… 

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie 

utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do 

gruntu.  

2. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu  i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia 

dla środowiska gruntowo – wodnego. 

3. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii;  

4. Odpady niebezpieczne należy czasowo magazynować w szczelnych, zamykanych 

pojemnikach wykonanych z materiałów odpornych na działanie chemiczne magazynowanych 

odpadów,  na utwardzonym podłożu w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo – wodne 

i przekazywać wyspecjalizowanym firmom posiadającym stosowne zezwolenia w celu ich 

dalszej utylizacji;   

5. Odpady inne niż niebezpieczne magazynować w pojemnikach, kontenerach lub luzem w 

sposób zorganizowany, selektywny w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo – wodne.   

6. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z zastosowaniem 

metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych środków myjących. 

7. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia środowiska 

gruntowo - wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod wszystkimi 

transformatorami wykonać szczelną misę olejową o pojemności zapewniającej przejęcie 

powyżej 110% objętości oleju znajdującego się w transformatorze. …………………………… 

          Inwestor pismem z dnia 30.11.2021 r. (data wpływu do urzędu 03.12.2021 r.) uzupełnił 

kartę informacyjną przedsięwzięcia. …………………………………………………………..  

          W odpowiedzi na pismo Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie 

pismem znak: PPIS.NZ.90291.65.3217.2021 z dnia 22.10.2021 r. (data wpływu do urzędu 

26.10.2021r.) oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: 

WOOŚ.4220.923.2021.MPr  z dnia  28 października 2021 r., Wójt Gminy Siemkowice przesłał 

żądane wyjaśnienia do w/w organów pismem z dnia 07.12.2021 r., znak: 

IRŚ.6220.13.6.2021.SG. Tym samym pismem zwrócił się do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie o informację czy podtrzymuje swoją opinię i nie zmienia swojego 

stanowiska  wyrażonego w piśmie z dnia  01.12.2021 r., (data wpływu do urzędu 02.12.2021r.) 

znak: PO.ZZŚ.5.435.591.2021.AC. ……………………………………………………………           

           W dniu 09.12.2021 r. (data wpływu do urzędu 13.12.2021r.) Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Pajęcznie wyraził opinię znak: PPIS.NZ.90291.65A.3868.2021, że nie 

istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

         Po analizie przedłożonej dokumentacji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Łodzi postanowieniem z dnia 13 grudnia 2021r., znak: WOOŚ.4220.923.2021.MPr.2 zajął 

stanowisko, iż nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

I. Wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 



6 
 

istotnych warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia:…………………………………………………………………. 

1.W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace budowlane prowadzić w porze dziennej, 

tj. w godzinach 600 – 2200. …………………………………………………………………….. 

2. Brzegi wykopów należy wyprofilować w sposób umożliwiający wydostanie się z nich 

małych zwierząt (w tym płazów); wykopy w okresie nie prowadzenia prac (noce oraz dni 

przestoju) należy zabezpieczyć przed dostępem zwierząt, a przed zasypaniem zlustrować  

w celu uwolnienia drobnych kręgowców i bezkręgowców, które mogły się do nich dostać. 

3. Stosować pasywne chłodzenie ogniw fotowoltaicznych poprzez naturalny obieg powietrza 

atmosferycznego, bez użycia systemu z wymuszonym obiegiem powietrza. …………………. 

4. Panele fotowoltaiczne usytuować poza terenami oznaczonymi jako rowy melioracyjne.  

5. Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować poza:  

a) terenami wymagającymi wycinki drzew i krzewów; 

b) terenami cieków wodnych i rowów melioracyjnych; 

c) obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 

w tym siedliskami łęgowymi oraz ujściami rzek; 

d) obszarami leśnymi; 

e) obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód oraz obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych; 

f) obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszarami Natura 2000, oraz pozostałymi formami ochrony przyrody;  

g) obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne. 

6. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 

7. Nie stosować środków chemicznych (np. herbicydów) spowalniających wzrost roślin; 

wykaszanie mechaniczne terenu zaleca się prowadzić po 1 sierpnia, po ewentualnym 

wyprowadzeniu lęgów przez ptaki oraz po zakończeniu kwitnienia i owocowania roślin. 

Wykaszanie należy przeprowadzać w dni suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku 

jej brzegów, aby umożliwić ewentualną ucieczkę zwierząt i ograniczyć ich śmiertelność. 

8. Podczas pokosów prowadzić dodatkową kontrolę występowania ewentualnych gatunków 

inwazyjnych, a w przypadku wystąpienia osobników któregoś z gatunków inwazyjnych, 

egzemplarze tego gatunku należy usuwać z terenu farmy fotowoltaicznej. 

9. Zabezpieczyć sprzęt budowlany przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i smarów 

poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji powstałych wycieków 

i wylewów substancji ropopochodnych. 

10. Powstające w fazie realizacji inwestycji ścieki socjalno-bytowe gromadzić w szczelnych 

bezodpływowych zbiornikach i ich regularne przekazywać wyspecjalizowanej firmie 

posiadającej stosowne pozwolenia w tym zakresie. 

11. Panele fotowoltaiczne czyścić za pomocą szczotki na wysięgniku oraz wody 

zdemineralizowanej. W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosować wodę i środki 

biodegradowalne. 



7 
 

12. Odpady wytworzone w trakcie budowy i eksploatacji, należy gromadzić selektywnie, 

w uporządkowany sposób, w pojemnikach, kontenerach lub innych odpowiednich 

opakowaniach, w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed przedostaniem się 

do środowiska substancji szkodliwych, przed dostępem osób postronnych i zwierząt, 

na utwardzonym podłożu, a następnie przekazywać firmom posiadającym stosowne 

zezwolenie na zbieranie odpadów, odzysk czy ich unieszkodliwienie. 

II. Wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

warunków i wymagań dotyczących ochrony środowiska koniecznych do uwzględnienia 

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, 

w szczególności w projekcie budowlanym: 

1. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stację 

transformatorową i ogrodzenie wykonać w kolorach naturalnych, stonowanych, 

niewyróżniających się w otoczeniu. 

2. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie zapobiegającą 

zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania światła słonecznego; 

bez modułu automatycznego naprowadzania. 

3. Farmę fotowoltaiczną ogrodzić z wykorzystaniem siatki, z przestrzenią co najmniej 20 cm 

od poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, tak by pod wygrodzeniem 

nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom. 

Dolna krawędź siatki winna być wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się 

zwierząt.  

4. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć go w szczelną misę 

olejową, będącą w stanie zmagazynować całą objętość oleju w przypadku awarii. ………… 

         Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem znak: 

PO.ZZŚ.5.435.591.2.2021.AC z dnia 17.12.2021 r. (data wpływu do urzędu 21.12.2021r.), 

podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 01.12.2021 r., znak: 

PO.ZZŚ.5.435.591.2021.AC………………….. 

Na podstawie otrzymanych opinii:……………………………………………………………… 

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu znak: 

PO.ZZŚ.5.435.591.2021.AC z dnia 01 grudnia 2021 r., …………………………………….       

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie znak: 

PPIS.NZ.90291.65A.3868.2021 z dnia 09 grudnia 2021 r.,……………………………….. 

 - Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem wyraził opinią znak: 

WOOŚ.4220.923.2021.MPr.2 z dnia 13 grudnia 2021 r.,……………………………………...         

oraz dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając uwarunkowania 

przedsięwzięcia określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod uwagę informację zwarte  

w przedłożonej dokumentacji, w tym karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Wójt Gminy 

Siemkowice uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. ……………………………………. …… 

        Obwieszczeniem z dnia 22.12.2021 r., znak: IRŚ.6220.13.6.2021.SG, Wójt Gminy 

Siemkowice powiadomił strony postępowania o zebranych materiałach przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o wpłynięciu do tutejszego organu opinii. 

Zawiadomienie było wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Siemkowice na stronie 



8 
 

BIP, tablica ogłoszeń wsi Siemkowice, tablica ogłoszeń wsi Chorzew oraz tablica ogłoszeń 

Urzędu Gminy Kiełczygłów tj. w pobliżu planowanego przedsięwzięcia. W określonym 

terminie do tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania. ……  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o łącznej 

mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Farma zlokalizowana będzie na 

działce nr 76 w miejscowości Siemkowice, w gminie Siemkowice.  

Grunty, na których planowana jest przedmiotowa inwestycja w ewidencji gruntów 

oznaczone są jako grunty orne, grunty pod rowami, łąki trwałe (klasa bonitacyjna ŁV, RV,  

W-ŁV). Obecnie teren działki porośnięty jest przez roślinność należącą do gatunków roślin 

synantropijnych; są to zbiorowiska roślinności przeznaczonej pod uprawę rolną. 

Łączna powierzchnia działki inwestycyjnej stanowi 2,9017 ha, w tym 0,9894 ha łąki trwałe, 

1,8819 ha grunty orne oraz 0,0304 ha grunty pod rowami. Obszar faktycznie zajęty pod 

zabudowę panelami fotowoltaicznymi wraz z pozostałą powierzchnią przeznaczoną do 

przekształcenia (nie wliczając przerw miedzy rzędami paneli) wyniesie do 1,2704 ha. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z likwidowaniem 

zadrzewień i zakrzaczeń. 

Wnioskodawca nie przewiduje prowadzenia prac budowlanych w bezpośrednim 

sąsiedztwie drzew i krzewów mogących znajdować się na terenie inwestycji lub w najbliższym 

sąsiedztwie. Jeśli zajdzie taka konieczność planuje się zabezpieczyć drzewa mogące znajdować 

się w zasięgu oddziaływania prac budowlanych poprzez zainstalowanie maty i zabezpieczenia 

uszkodzeń pni i konarów drzew preparatem grzybobójczym. 

Panele fotowoltaiczne zostaną usytuowane poza terenami oznaczonymi jako rowy 

melioracyjne.  

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 200 m od miejsca 

lokalizacji planowanej inwestycji.  

Przewidywana roczna produkcja energii z 1 MW wyniesie ok. 1 034 MWh rocznie. 

Do realizacji inwestycji o mocy do 1 MW konieczne będzie posadowienie na gruncie 

następujących obiektów:  

 zespół paneli fotowoltaicznych (funkcja produkcyjna), czyli urządzenia infrastruktury 

technicznej, które umożliwiają przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. 

Planowana liczba paneli fotowoltaicznych będzie wynosić do 4 000 szt. w zależności 

od zastosowanej mocy paneli, która wynosić będzie do 1 000 W. 

Panele zostaną umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp 

do 10 m. Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie 

biologicznie czynna. w ramach jednego rzędu, panele zostaną połączone za pomocą 

stalowych konstrukcji i posadowione na podporach – słupkach wkręconych (lub wbitych) 

w grunt na głębokość do 2,50 m. Wysokość panelu w rzucie bocznym wraz ze słupkiem 

nie przekroczy 6 m. Wyposażone zostaną w powłokę antyrefleksyjną, zapobiegającą 

efektowi olśnienia; 

 inwertery do 10 szt. o mocy pojedynczego inwertera do 10 MW; 

 kontenerowa stacja transformatorowa 1 szt. (funkcja produkcyjna), wielkość kontenera 

nie przekroczy standardowych gabarytów (powierzchnia do 225 m2, wysokość do 5 m), 

Transformator umieszczony będzie w kontenerze. Kontener jako abonencka stacja 

elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, komory transformatora 0,4/15 kV, 



9 
 

rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego napięcia. W kontenerze stacji 

transformatorowej będzie jeden transformator o mocy do 4000 kVA. Wnioskodawca 

planuje zastosować transformator suchy lub olejowy (ze szczelną misą umożliwiającą 

zgromadzenie 110% oleju w przypadku awarii); 

 kontener technicznych, wielkość kontenera nie przekroczy standardowych gabarytów 

(powierzchnia do 225 m2, wysokość do 5 m), docelowa wielkość zostanie określona 

w szczegółowej dokumentacji projektowej. Jednocześnie w kip wskazano, że 

posadowienie  kontenerów technicznych jest opcjonalne, i nie wykluczona jest rezygnacja 

z nich bądź możliwości realizacji więcej niż jednego kontenera technicznego. 

W kontenerze technicznym może być zainstalowany zintegrowany system 

magazynowania energii.  

Dopuszcza się realizację zespołu kontenerów w postaci jednego lub dwóch kontenerów 

(stacji transformatorowej oraz kontenera technicznego) o łącznych wymiarach 

nie przekraczających wynikiem sumy powierzchni dwóch kontenerów. 

 magazyny energii; opcjonalnie planuje się wybudować magazyn energii na terenie 

przedmiotowej farmy. Magazyn energii będzie znajdował się w kontenerze technicznym 

lub specjalnie dedykowanej obudowie dostarczonej przez producenta danego rozwiązania. 

Szacunkowe parametry magazynu energii – moc do 1 MW, pojemność baterii do 5 MWh. 

Magazyn energii będzie chłodzony za pomocą wentylatora, którego moc akustyczna 

wyniesie ok. 56 dB. 

 ogrodzenie; planuje się budowę ogrodzenia terenu inwestycji o wysokości do 3 m 

(bez podmurówki). Pomiędzy ogrodzeniem z gruntem pozostawiona zostanie wolna 

przestrzeń, przez co małe zwierzęta nie będą miały zakłóconych szlaków migracji. Pod 

ogrodzeniem pozostawiona będzie minimum 20 cm wolna przestrzeń, od poziomu terenu 

do dolnej krawędzi ogrodzenia, w celu umożliwienia migracji drobnym i małym 

zwierzętom. Dolna krawędź ogrodzenia zostanie wykonana w sposób wykluczający 

kaleczenie się zwierząt poprzez zastosowanie pełnego splotu siatki, z zamkniętymi 

oczkami.  

Ponadto przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni wokół całej instalacji, 

przeznaczonej pod drogę gruntową o szerokości do 4 m (funkcja komunikacyjna) 

umożliwiającą dojazd do urządzeń, a gruntowego placu o powierzchni do 1 200 m2 

uwzględniającego powierzchnie  umieszczonych na nim kontenera stacji transformatorowej 

oraz kontenera technicznego. Nie przewiduje się realizacji jakiegokolwiek ogrodzenia 

systemem elektronicznym, w tym systemu płoszenia zwierząt. Ponadto ani ogrodzenie ani teren 

elektrowni nie będą oświetlane w porze nocnej. W tym czasie planowane jest jedynie 

oświetlenie terenu niewidzialnym dla człowieka oraz zwierząt światłem emitowanym przez 

kamery dozoru automatycznego w zakresie długości fal światła podczerwonego. 

Wjazd na teren działki realizowany będzie z drogi (działka o nr ewid. 78). 

Zgodnie z przedstawionymi informacjami w kip przewiduje się, że moc jednostkowa 

panelu fotowoltaicznego wyniesie do 1 000 W, a moc pojedynczego inwertera do 1 MW. Panele 

zostaną podłączone do maksymalnie 10 szt. inwerterów zamieniających prąd stały 

na przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. Ogniwa fotowoltaiczne 

pracować będą bezobsługowo. Montaż odbywać będzie się w miejscu posadowienia 

z gotowych elementów bezpośrednio na gruncie. Montaż obejmować będzie wbicie (bądź 



10 
 

wkręcenie) do gruntu konstrukcji mocujących w formie metalowych słupków, do których 

przykręcane będą panele fotowoltaiczne, a następnie przetwornice, inwertery i inne urządzenia 

wspomagające pracę ogniw. Wnioskodawca dopuszcza montaż paneli za pomocą systemów 

nadążnych (na tzw. trackerach) bądź paneli dwustronnych (tzw.bifacial). Panele fotowoltaiczne 

oddają ciepło przez konwekcję naturalną do przepływającego powietrza atmosferycznego. Jest 

to jedyny i w pełni wystarczający system chłodzenia. Nie przewiduje się montażu 

wentylatorów. Planuje się minimum 29-letni okres eksploatacji instalacji.  

Energia elektryczna z paneli fotowoltaicznych w postaci prądu stałego przesyłana będzie 

przewodami zlokalizowanymi na konstrukcjach wsporczych paneli do inwerterów, których 

zadaniem jest przekształcenie jej na prąd zmienny. Z inwerterów trasami kablowymi energia 

elektryczna o napięciu nn przesyłana będzie do transformatora, którego zadaniem będzie 

podniesienie napięcia do wartości SN, aby możliwa była współpraca z siecią dystrybucyjną. 

Planowane jest przyłączenie elektrowni słonecznej do istniejącej linii napowietrznej. 

Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do sieci ustalony zostanie przez 

lokalnego operatora sieci dystrybucyjnej na etapie uzyskania warunków przyłączenia do sieci 

elektroenergetycznej. Przedmiotowa inwestycja może być wyposażona w zintegrowany system 

magazynowania energii, który znajdować się będzie w kontenerze (kontenerach) technicznym. 

Elektrownia słoneczna będzie współpracować z siecią elektroenergetyczną przekazując do niej 

bezpośrednio lub pośrednio za pomocą systemu magazynowania energii całą wyprodukowaną 

energię elektryczną.  

Panele fotowoltaiczne zostaną umieszczone w odległości nie mniejszej niż 3-4 m 

od ogrodzenia/granicy działki. W ramach realizacji inwestycji nie jest planowany montaż 

systemu płoszenia zwierząt.  

Ze względu na występowanie powierzchni biologicznie czynnej konieczne będzie 

koszenie roślinności trawiastej. Wykaszanie traw powinno odbywać się po 1 sierpnia. Ponadto 

koszenie odbywać się będzie w suche i słoneczne dni, tj. wówczas, gdy panuje dobra 

widoczność, a aktywność większości krajowych płazów jest ograniczona; prowadzone będzie 

od centralnej części farmy w kierunku jej brzegów w celu umożliwienia ucieczki fauny oraz 

ograniczenia jej śmiertelności. Zgodnie z przedstawionymi informacjami w kip powstała  

w wyniku koszenia trawy biomasa będzie pozostawiana na powierzchni gruntu przez kilka dni,  

a następnie przekazana do odpowiedniej jednostki organizacyjnej w gminie.  

Zgodnie z kip nie będą stosowane żadne środki chemiczne spowalniające wzrost traw 

i roślin.  

Dodatkowo panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyrefleksyjną, 

która znacząco ograniczy możliwość imitacji lustra wody.  

Zgodnie z informacjami zmieszczonymi w kip. nie planuje się prowadzenia ciągłego 

oświetlenia terenu elektrowni. Biorąc pod uwagę rezygnację ze stałego oświetlenia farmy, 

nie zajdzie w tym kontekście ryzyko wabienia zwierząt blaskiem świateł (zwłaszcza w porze 

nocnej). 

W celu wyeliminowania potencjalnej śmiertelności płazów i małych ssaków wszelkie 

wykopy należy realizować krótkimi odcinkami, nadzorując obecność zwierząt. Potencjalny 

hałas może być generowany jedynie krótkotrwale w czasie realizacji przedsięwzięcia i będzie 

ograniczony do godzin dziennych. 

Jak wskazano w kip w przedmiotowej inwestycji woda wykorzystywana będzie tylko na 



11 
 

cele socjalne i związana będzie z etapem budowy elektrowni. Ilość wody potrzebna na cele 

socjalne wyniesie 20 dm3/dobę na jednego pracownika. Liczba pracowników zatrudnionych do 

realizacji projektu to 2-4 osoby w zależności od momentu budowy. Zapotrzebowanie w wodę 

na cele socjalno-bytowe realizowane będzie przez wyspecjalizowaną firmę dostarczającą wodę 

beczkowozami. Na etapie budowy przewidywana ilość ścieków socjalnych oraz socjalno-

bytowych jest trudna do oszacowania ze względu na brak danych odnośnie przewidzianej 

ilości zatrudnionych pracowników. Na etapie realizacji ścieki bytowe będą gromadzone 

np. w przenośnych szczelnych sanitariatach i okresowo wywożone przez wyspecjalizowaną 

firmę. Na etapie realizacji inwestycji woda będzie dostarczana w jednostkowych opakowaniach 

dla każdego pracownika budowy. 

W trakcie realizacji i eksploatacja elektrowni będą wykorzystywane surowce takie jak: 

aluminium, żelazo i stal w ilościach marginalnych (0,05 Mg/rok) oraz materiały do których 

zaliczyć można: różnego rodzaju opakowania, sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi, odpady betonu oraz gruz betonowy. Wartości wykorzystanych materiałów 

wahają się od 0,02 – 0,1 Mg/rok, są więc pomijalne i mają zerowy wpływ na środowisko. 

 Na etapie montażu, analizowane przedsięwzięcie będzie wykorzystywało niewielkie 

ilości surowców, materiałów, paliw i energii oraz niewielkie ilości wody, wykorzystywanej 

przez ekipy montażowe do celów socjalno-bytowych. Będą to ilości nieznaczne, jednak trudne 

do oszacowania na obecnym etapie zaawansowania inwestycji. 

Na etapie funkcjonowania inwestycji woda zasadniczo nie będzie wykorzystywana, 

za wyjątkiem usuwania szczególnie trwałych zabrudzeń. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wyniesie do 20 kW. Energia 

cieplna będzie potrzebna jedynie do ogrzewania w okresie zimowym. Ciepło pozyskiwane 

będzie za pomocą elektrycznych urządzeń do ogrzewania w kontenerze. 

W fazie eksploatacji farmy występować będzie zapotrzebowanie na paliwo, stosowane 

do środków transportu, ale tylko w czasie budowy (z uwagi na niewielką w skali roku wielkość 

zużycia paliwa nie będzie to oddziaływanie istotne). 

Na etapie realizacji oraz likwidacji przedsięwzięcia wystąpi wzrost emisji zanieczyszczeń 

do powietrza, wprowadzane zanieczyszczenia związane będą z ruchem pojazdów i pracą 

maszyn budowlanych. Oddziaływania te będą miały charakter lokalny i ograniczony, 

stosunkowo krótki okres budowy, a także niewielka intensywność ruchu pojazdów nie 

spowoduje długotrwałych negatywnych oddziaływań na otoczenie. Oddziaływanie hałasu, 

które wystąpi w czasie budowy obiektów elektrowni słonecznych będzie związane  

z przygotowaniem placu i całej infrastruktury, a na etapie likwidacji z demontażem  

i transportem. Klimat akustyczny będzie kształtowany głównie przez pracujący sprzęt 

budowlany oraz środki transportu dowożące materiały budowlane. Należy jednak zaznaczyć, 

że będą one pracowały wyłącznie w trakcie realizacji budowy.  

Na etapie realizacji inwestycji przewiduje się również postawanie ścieków socjalno-

bytowych, odprowadzanych do bezodpływowych szczelnych zbiorników, a następnie 

przekazywanych wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków. 

W wyniku funkcjonowania podmiotowej inwestycji, na żadnym z etapów jej 

funkcjonowania nie będą powstawały ścieki technologiczne.  



12 
 

Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo i nie wymagają konserwacji. Czyszczenie 

ich jest sporadyczne, odbywa się 1- 2 razy do roku i trwa około 3 dni. Panele będą podawane 

procesowi czyszczenia, głównie w przypadku powstania lokalnych zabrudzeń. Czyszczenie 

odbywać będzie się na różne sposoby, np. za pomocą szczotki na wysięgniku (rysunek) oraz 

wody zdemineralizowanej, która nie pozostawia smug. Woda ta będzie traktowana tak jak 

wody opadowe. W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosowana będzie woda i środki 

biodegradowalne.  

Etap realizacji przedsięwzięcia będzie się wiązał z powstawaniem odpadów, m. in. takich 

jak: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 10*, 15 02 02*, 15 02 03, 17 01 01,  

17 01 82, 17 02 01, 17 02 03, 17 04 05, 17 04 07, 17 04 11, 17 06 04 oraz 20 03 01. W fazie 

funkcjonowania przedmiotowej inwestycji przewiduje się powstawanie odpadów, tj.:  

13 03 06*, 13 03 07*, 13 03 08*, 13 03 10*, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 10*, 15 02 02*,  

15 02 03, 16 02 13*, 16 02 14, 16 02 15*, 16 02 16, jak również odpady z podgrupy 17 02.  

Na etapie likwidacji powstawać mogą odpady zaliczane do następujących kodów, tj.: 15 01 01, 

15 01 02, 15 01 05, 16 02 14, 16 02 16, 17 02 03, 17 04 05, 17 04 11 oraz 20 03 01. 

Sposób postępowania z powstających odpadami będzie zgodny z obowiązującymi przepisami 

w tym zakresie. 

Farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie emitowała zanieczyszczeń 

do powietrza. Wody deszczowe będą odprowadzane samoistnie do gruntu.  

Głównymi źródłami hałasu, jaki będzie związany z funkcjonowaniem przedmiotowej 

inwestycji będą inwertery, stacje transformatorowe oraz magazyny energii. Szacowany poziom 

mocy akustycznej pojedynczego transformatora wyniesie do 71 dB, a pojedynczego inwertera 

do 55 dB. Wnioskodawca przewiduje posadowienie stacji transformatorowych w odległości 

co najmniej 27 m od granicy przedmiotowej działki oraz posadowienie magazynu energii  

w odległości ok. 20 m od granicy przedmiotowej działki. Najbliższa zabudowa chroniona 

akustycznie znajduje się w odległości ok. 200 m od przewidywanej inwestycji. 

Nie przewiduje się możliwości wystąpienia skumulowanych oddziaływań z innymi 

przedsięwzięciami.  

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko poważnej awarii. 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie realizowane 

poza miejscem występowania obszarów wodno-błotnych oraz poza terenami o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych. Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży, 

górskimi oraz leśnymi. 

Realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje niekorzystnego oddziaływania na krajobraz 

i walory przyrodnicze, nie wiąże się z ingerencją w świat roślinny i zwierzęcy oraz krajobraz 

poza granicami terenu przedsięwzięcia. Teren ten nie stanowi naturalnych siedlisk 

przyrodniczych. 

Z informacji zamieszczonych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, 

że przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami 

ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

Teren objęty zamierzeniem inwestycyjnym położony jest poza korytarzami 

ekologicznymi. Najbliższy korytarz ekologiczny to Dolina Warty KPdC-22. Wedle 

przedstawionych informacji w kip można stwierdzić, że przedmiotowe przedsięwzięcie  

w żaden sposób nie wpłynie na funkcjonowanie ww. korytarza ekologicznego. Zasadniczo 



13 
 

elektrownia nie będzie tworzyć bariery do przemieszczania się większych zwierząt, ani nie 

wpłynie na drożność krajowych, a także lokalnych korytarzy ekologicznych. Farma 

słoneczna zostanie zaprojektowana w taki sposób, aby spontanicznie pojawiające się większe 

zwierzęta mogły bez problemu obejść elektrownie wzdłuż ogrodzenia. 

Gęstość zaludnienia dla obszaru gminy Siemkowice wynosi 47 os./km2 (GUS z 2020 r.). 

Planowane przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098).  

Najbliższym zlokalizowanym obszarem chronionym w promieniu 5 km od granic 

przedsięwzięcia jest rezerwat przyrody Mokry Las w odległości ok. 4,4 km. Najbliżej położony 

obszar należący do europejskiej sieci Natura 2000 to Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 

Załęczański Łuk Warty PLH100007 w odległości ok. 8,7 km. 

Z uwagi na rodzaj i charakter oraz skalę inwestycji przy zachowaniu wskazanych 

rozwiązań nie będzie ona miała znaczącego negatywnego oddziaływania na cele ochrony ww. 

obszarów chronionych oraz na przedmioty ochrony, integralność obszarów i spójność 

europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000. 

Biorąc pod uwagę pomijalne, niewykraczające poza teren przedsięwzięcia oddziaływanie 

planowanej inwestycji na poszczególne komponenty środowiska oraz zastosowane rozwiązania 

chroniące środowisko można stwierdzić, że budowa i eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej 

nie spowoduje znaczącego zagrożenia dla ww. obszarów. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, iż przedsięwzięcie realizowane 

jest na obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne.  

W obszarze przedsięwzięcia nie występują jeziora, tereny uzdrowisk i obszary ochrony 

uzdrowiskowej. Brak jest transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na 

położenie planowanego przedsięwzięcia w centralnej Polsce. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, uwzględniając proponowaną zmianę oraz skalę i rodzaj 

generowanych oddziaływań nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

W odniesieniu do z art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś ustalono, że według charakterystyki 

Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane przedsięwzięcie znajduje się  

w granicach JCWPd o kodzie PLGW600082, która charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym oraz chemicznym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych nie jest zagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby 

zaopatrzania ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. Planowana inwestycja zlokalizowana 

będzie w regionie wodnym Warty, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) 

Wierznica o kodzie PLRW600017181789. JCWP posiada status naturalnej części wód o złym 

stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” nieosiągnięciem celów 

środowiskowych. Dla omawianej JCWP przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego 

ze względu na brak możliwości technicznych. W programie działań zaplanowano m.in. 

działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej. Z uwagi jednak na 

czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny, aby wdrożone działania 

przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027.   

           Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. ……………………………………………………………….     



14 
 

        Organ właściwy w sprawie, postanowił przychylić się do stanowiska Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Pajęcznie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu 

i stwierdza, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko...................................................................................................... 

          Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. ……………………………… 

………………………… 

                                                        POUCZENIE 

 

        Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Sieradzu, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Siemkowice  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. ………………………………………………… 

        W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 

skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

 

 

 

    Wójt Gminy 

/-/ Zofia Kotynia 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca: Elektrownia PV 62 Sp. z o. o. ul. Puławska 2, 02 – 566 Warszawa w imieniu 

której działa pełnomocnik Pani Iza Michałek. ……………………………….. ……………… 

2. Właściciel działki 76 Siemkowice. ….………………... …………………………………… 

3. Strony postępowania administracyjnego. …………………… …………………………… 

Do wiadomości:………………………………………………………………………………… 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi…………………………………… 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie……………………………… 

3. Państwowe Gospodarstwo wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu…………… 

4. Tablica ogłoszeń i strona BIP tut. Urzędu oraz sołectwo poprzez obwieszczenie 

 

 


